
令和 2年 10月 5日 

お取引様各位 

株式会社 IZUSHI 

経営管理本部 

 

新型コロナウイルス大阪支店勤務社員の感染判明について 

 

拝啓、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当社大阪支店所属の社員 1名が 10月 2日（金）に新型コロナウイルスに感染したことが判

明いたしました。お取引先の皆様へご心配をお掛けし深くお詫び申し上げます。 

感染の状況及び、時系列は下記に記載させていただきます。保健所の聞き取り調査の結果、

感染した社員との濃厚接触者おりません。大阪支店の消毒は完了しております。また、現在

のところ感染者以外の社員に発熱等の症状発生者は発生しておりません。今後状況が変わり

ましたら迅速にご連絡させていただきます。 

敬具 

記 

 

感染確認日    2020年 10月 2日（金） 16:00 頃 

最終出社日    9月 26日（土）以降大阪支店への出社はありません。 

担当業務     海外輸入業務等 

         外出しての業務は行っておりません。 

保健所より、本人の待機期間は 10月 6日までと指示を受けております。 

 

 

行動履歴 

  9月 23日(水)   大阪支店出社 

    9月 24日(木)   テレワーク勤務 

  9月 25日(金)   大阪支店出社 

  9月 26日(土)   発熱 

  9月 27日(日)   解熱 

  9月 29日(火)   社外陽性者の濃厚接触者として、当社社員が判定される 

  10月 2日(金)   当社社員 PCR検査の結果 陽性が判明 

※9月 28日(月)からはすべてテレワーク勤務しておりました。 

 

この件に関してのお問合せは経営管理本部へご連絡ください。 

 

株式会社 IZUSHI      

経営管理本部   伊藤 川瀬 

TEL：075-761-1230                         

以上 



 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

新型コロナウイルスの感染防止対策として、以下の対策を実施しております。 

 

1. 感染拡大防止について 

 アクリル板・ダンボールパーテーション・ビニールシートを使い飛散防止対策実施  

 

2. 勤務・通勤について 

 テレワーク勤務推奨 

 電車通勤者の時差出勤の推奨 

  

3. 事務所内の勤務体制について 

 業務・営業の執務場所を分離 

 WEBシステムを使ったオンライン面談の推奨 

 イベント参加の禁止 

 

4. 感染症対策の徹底 

   毎日の検温、入室時のアルコール消毒、マスク着用の徹底 

   換気の徹底を行っております。 

 

今後もお取引様、社員及び家族の感染拡大防止を最優先に、関係各所と連携を図り対応して

まいります。 

 


